
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Segunda-feira •  11 de junho de 2018 •  Ano II • Edição Nº 203

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  A N T O N I O  J O I L S O N  C A R N E I R O  R I O S

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

GABINETE DO PREFEITO ................................................................................. 2
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 2

DECRETO (Nº 293/2018) ................................................................................... 2



Segunda-feira
1 1  d e  j u n h o  d e  2 0 1 8
Ano II • Edição Nº 203

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
DECRETO (Nº 293/2018)

                    Estado da Bahia 
                PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

  

 

Av Luiz Viana Filho, nº 150, Centro, Pé de Serra/BA 
CNPJ Nº. 13.232.913/0001-85 

 

1 
  

DEC 293/2018 
 

DECRETO Nº 293, DE 08 DE JUNHO DE 2018. 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS 
ELEITOS PARA A COMPOSIÇÃO DO CONSELHO 
MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE 
SOCIAL DO FUNDO DE MANUTENÇÃO DE 
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE 
VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 
EDUCAÇÃO – CACS FUNDEB, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA, Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais e, de acordo com o disposto no Art. 

24, § 1º da Lei Federal nº 11.494 de 20 de junho de 2007, bem como na Lei 

Municipal de nº 383 de 04 de junho de 2008; 

 
DECRETA: 

 

Art. 1º - A nomeação dos membros eleitos para a composição do Conselho 
Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção de 
Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da 
Educação – CACS FUNDEB, dos segmentos abaixo elencados: 
 
I. Representantes do Poder Executivo Municipal: 

 

a) Secretaria Municipal de Educação; 
Titular: Alexsandra Lopes Rios 
Suplente: Veridiano da Silva Lima 

 
b) Poder Executivo Municipal; 

Titular: Nilton César Lopes Rios 
Suplente: Edneia Trindade Lima Cordeiro 

 
II. Representantes dos Professores das Escolas Públicas Municipais: 

 

Titular: Rosenir de Oliveira Carneiro 
Suplente: Simone Carneiro Rios dos Santos 

 
III. Representantes dos Diretores das Escolas Públicas Municipais: 

 
Titular: Josemir Jesus Brito  
Suplente: Genival Ferreira dos Anjos 

 

 



Segunda-feira
1 1  d e  j u n h o  d e  2 0 1 8
Ano II • Edição Nº 203

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

                 Estado da Bahia 
   PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

 

 
DEC 293/2018 

 

Av Luiz Viana Filho, nº 150, Centro, Pé de Serra/BA 
CNPJ Nº. 13.232.913/0001-85 

2 
 

IV. Representantes dos Servidores técnico-administrativos das Escolas 
Públicas Municipais: 
 

Titular: Jivanildo da Silva Lima 
Suplente: Ginalva Silva Azevedo 

 

V. Representantes dos Pais de Alunos das Escolas Públicas Municipais: 
 

Titular: Adelma Rios de Oliveira Silva 
Suplente: Oberlândia Silva de Jesus  
 
Titular: Jadna Araújo Rios Soares 
Suplente: Gildiney Santana Santos 
 

VI. Representantes dos Estudantes da Educação Básica Pública: 
 

Titular: Jociel Souza de Carvalho 
Suplente: Valéria Moreira Santana 
 

Titular: Eduardo Cardoso de Jesus 
Suplente: Maize de Jesus Almeida 
 

VII. Representantes do Conselho Municipal de Educação: 
 

Titular: Simone Mary Mascarenhas Bandeira Rios 
Suplente: Rosemario Rios Santana 
 

VIII. Representantes do Conselho Tutelar: 
 

Titular: Evangivaldo de Santana 
Suplente: Jasilva Silva Rios 

 

Art. 2º - As competências e demais atribuições dos membros do CACSFUNDEB 
são previstas na Lei Municipal 383/2008, bem como no Art. 24 da Lei Federal 
11.494/2007. 
 
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Art. 4º - Revogam-se todas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PÉ DE SERRA, Estado da 
Bahia, Em 08 de JUNHO DE 2018. 
 

 
Antonio Joilson Carneiro Rios 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	GABINETE DO PREFEITO
	ATOS OFICIAIS
	DECRETO (Nº 293/2018)



		2018-06-11T13:19:36-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




